
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551  7 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N.º 03/2021-CCG/PA.
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Decreto, de 25 de junho de 2020, publicado no DOE n.º 
34.264, de 26 junho de 2020, e após análise das peças contidas nos autos 
do processo eletrônico n.º 2020/496.282-CCG/PA, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para o fornecimento de bandeiras do Brasil, Pará e 
Mercosul, para atender a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, 
para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas 
de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do 
Edital e seus Anexos.
RESOLVE: Homologar o procedimento licitatório em favor da empresa;
1. VIDEBAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ n.º 
03.574.465/0001-44, vencedora para o Grupo Único, com o valor de R$ 
13.350,00 (treze mil trezentos e cinqüenta reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 12 de abril de 2021.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS

Protocolo: 644958

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA N° 222/2021 – 
DI/CMG, DE 12 DE ABRIL DE 2021

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 644592
PUBLICADO NO DOE Nº 34.550 de 13/04/2021
ONDE SE LÊ:
Período: 29 a 30/04/2021
LEIA-SE:
Período: 29 a 30/03/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 645021

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 227/2021 – 
DI/CMG, DE 13 DE ABRIL DE 2021

Objetivo: em complementação à Portaria nº 193/2021 – DI/CMG, desem-
penhar funções administrativas inerentes ao Governo do Estado;Funda-
mento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: 
Aurora do Pará/PA;Período: 04 a 05/04/2021;Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação) 1,0 (pousada);Servidoras: Cleonice Gonçalves Pantoja, CPF 
nº 796.510.972-72 e Joana Marques da Silva, CPF nº 603.263.362-49;Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 645023
EXTRATO DE PORTARIA Nº 228/2021 – 

DI/CMG, DE 13 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: em complementação à Portaria nº 183/2021 – DI/CMG, desem-
penhar funções administrativas inerentes ao Governo do Estado;Funda-
mento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: 
Aurora do Pará/PA;Período: 29 a 30/03/2021;Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação) 1,0 (pousada);Servidoras: Joana Marques da Silva, CPF nº 
603.263.362-49 e Nayara da Silva Araújo, CPF nº 017.731.332-33;Orde-
nador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 645028
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 223/2021 – 

DI/CMG, DE 13 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do Pará/
PA;Período: 09 a 12/04/2021;Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 
3,0 (pousada);Servidores: CAP QOPM Carlos Eduardo Memória de Sousa, 
CPF nº 691.968.262-15, 3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, CPF nº 
425.630.892-04, CB PM Henrique de Araujo dos Santos Deus Junior, CPF 
nº 767.220.232-49, CB PM Diogo da Silva Lopes, CPF nº 839.874.792-72, 
CB PM Carlos Alberto de Sousa Silva, CPF nº 835.627.102-91 e CB PM Die-
go Giovani Barbosa do Nascimento, CPF nº 785.297.862-20;Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 644980

EXTRATO DE PORTARIA Nº 224/2021 – 
DI/CMG, DE 13 DE ABRIL DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do Pará/PA;Pe-
ríodo: 10 a 12/04/2021;Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(pousada);Servidores: CAP QOPM Paulo Henrique Bechara E Silva, CPF nº 
835.439.372-00, 2° TEN QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, CPF nº 
827.449.202-15, 1º SGT PM Michel Neves Gonçalves, CPF nº 695.442.982-
15, CB PM Alécio Fábio Cunha Silva, CPF nº 889.741.542-34 e SD PM 
Luciano Audai Ferreira Pereira, CPF nº 046.585.482-67;Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 644981
EXTRATO DE PORTARIA Nº 225/2021 – 

DI/CMG, DE 13 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do Pará/
PA;Período: 09 a 12/04/2021;Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 
3,0 (pousada);Servidores: CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 
749.574.572-04;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 644982
EXTRATO DE PORTARIA Nº 226/2021 – 

DI/CMG, DE 13 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado;Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Aurora do Pará/PA;Servidores/Período/Diária: Cristiane Lopes, 
CPF nº 012.989.352-88, Joana Marques da Silva, CPF nº 603.263.362-
49, Nayara da Silva Araújo, CPF nº 017.731.332-33, de 09 a 11/04/2021 
(três diárias de alimentação e duas de pousada); Evandro Luis Vieira da 
Cunha, CPF nº 278.442.262-34 e Ronildo Rodrigues Estumano, CPF nº 
707.800.162-11, de 10 a 11/04/2021 (duas diárias de alimentação e uma 
de pousada);Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 644984

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 166/2021-PGE.G., de 29.03.21, publicada no 
DOE 34537 de 30.03.2021
Onde se lê:
05 (cinco) dias
no período de 12 a 16.03.2021
Leia-se:
36 (trinta e seis) dias
no período de 12.03 a 16.04.2021

Protocolo: 644682
Errata da Portaria nº 161/2021-PGE.G., de 25.03.2021, publicada 
no DOE 34534 de 26.03.2021.
Onde se lê:
no periodo de 11 a 21.05.2020
Leia-se:
no período de 11 a 31.05.2020

Protocolo: 644813
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 057 DE 13 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, matrícula: 
55588559/2, ocupante do cargo de Merendeira, para responder pelo car-
go de ASSESSOR TÉCNICO, no período de 01/03/2021 a 30/03/2021, 
em virtude de o titular, CARLOS SÉRGIO ARAGÃO VALENTE, matrícula nº 
5678420/3 encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 644990


